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PEMERINTAH PROVINSI LAMPUNG
BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK DAERAH

Jalan Basuki Rahmat No.21 Telp. (0721) 481544 Fax. (0721) 481304
TELUK BETUNG

REKOMENDASI PENELITIAN / SURVEI DI DAERAH PROVINSI LAMPUNG

NOMOR : 070/yy3 /III/VLOT7 /2020

- Undang-Undang 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah;

2. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 11 Tahun 2019 Tentang Perangkat
Daerah yang melaksanakan uwrusan Pemerintahan di bidang Kesatuan Bangsa
dan Politik;

3. Peraturan Daerah Provinsi Lampung Nomor 4 Tahun 2019 tentang
Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Provinsi Lampung

DASAR

MEMBACA : Surat Permohonan Dekan Fakultas Kebidanan POLTEKES Tanjung Karang
Nomor : PP. 03.01/1.1/00004/2020 tanggal.26 Februari 2020 perihal Permohonan
Izin Penelitian

MEMPERHATIKAN  : Proposal Skripsi

MEREKOMENDASIKAN :
Nama . Rifki Ramadhoni / 1713451082
Jenis Kelamin . Laki-Laki
Tempat/Tgl. Lahir ¢ Palembang, 11 Desember 1999
Alamat : Desa Palembapang 003/003 Kecamatan Kalianda
Kabupaten Lampung Selatan
Pekerjaan : Mahasiswa Fakultas Jurusan Kesehatan Lingkungan POLTEKES
~ Tanjung Karang
Tujuan .  Mengadakan Penelitian dalam Rangka Skripsi
Lokasi Penelitian . 1. Dinas Keschatan Kota Bandar Lampung
2. Puskesmas Pasar n E——
Judul Penelitian : “Gambaran Kualitas Lingkungan Fisik Rumah Pada

Penderita TB Paru Di Wilayah Kerja Puskesmas Pasar
Ambon Kota Bandar Lampung Tahun 2020 ™
Waktu yang diberikan  : 04 Maret s/d 04 Mei 2020

Rekomendasi ini diterbitkan untuk kepentingan penelitian yang bersangkutan

Tidak dibenarkan melakukan Penehitian/Survei yang tidak sesuai/tidak ada kaitarmya dengan judul kegiatan
Penelitian/Survei tersebut di atas.

Melaporkan hasil Penelitian/Survei kepada Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Lampung
Surat Rekomendasi ini di cabut kembali apabila Pemegangnya tidak mentaati ketentuan tersebut diatas

Yang bersangkutan harus memenuhi syarat serta ketentuan Peraturan Perundang-undangan yang berlaku.

Dikeluarkan di : Bandar Lampung
Pada tanggal : |2 Maret 2020
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KEPALA BADAN KESATUAN BANGSA
DAN POLITIK DAERAH PROVINSI LAMPUNG
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Tembusan ;
1. Walikota Bandara Lampung
Cq-Kepala Badan Kesbangpol
2. Direktur POLTEKES Tanjung Karang
Cq.Dekan Fakultas Jurusan Kesehatan Lingkungan



Mengingat > 1,

Memperhatikan

NAMA/ NPM
Pekerjaan
Alamat
Lokasi

Lamanya
Penanggung Jawab
Tujuan

Judul

PEMERINTAH KOTA BANDAR L AMPUNG

BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Jalan Dr. Susilo No. 02 Gedung Semergou Lantai 3 Teluk Betung Utara Telpon 0721- 266 925

BANDAR LAMPUNG 35215

|
Nomor : 070/26% /1V.05/2020

Undang-Undang Nomor 18 tentang Sistem Nasional Penelitian Pengembangan dan
Penerapean limu Pengetahuan dan Teknologi;

Undang-Undang Nomor 9 tahun 2015 | tentang Perubahan Kedua atas Undang - Undang
Nomor 23 tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah;,

Peraturan Pemerintah Nomor 41 tahun 2006 tentang Perizinan Melakukan Penelitian dan
Pengembangan Bagi Perguruan Tinggi Asing, Lembaga Penelitian dan Pengembangan
Asing, Badan Usaha Asing dan Orang Asing;

Peraturan Presiden Nomor 13 tahun 2015 tentang Kementrian Riset Teknologi, dan
Pendidikan Tinggi;

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 7 Tahun 2014 Tentang Perubahan Atas Peraturan
Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia No. 64 tahun 2011 tentang Pedoman Penerbitan
Rekomendasi Penelitian;

Peraturan Daerah Kota Bandar Lampung Nomor 24 Tahun 2008 Tentang Tugas, Fungsi
dan Tata Kerja Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Kota Bandar Lampung;

Peraturan Walikota Kota Bandar Lampung Nomor 47 Tahun 2019 Tentang Tugas, Fungsi
dan Tata Kerja Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Kota Bandar Lampung.

Surat dari Direktur Politeknik Kesehatan Tanjung Karang
Nomor: PP.03.01/1.1/0908.3/2020 tanggal 13 Maret 2020 Perihal Mohon Izin Penelitian.

DENGAN INI MEMBERIKAN IZIN KEPADA :

RIFKI RAMADHONI / 1713451084

Mahasiswa Kesehatan Lingkungan Poltekkes Tanjung Karang

JI. Soekamo-Hatta No.06 Bandar Lampung

1. Dinas Kesehatan Kota Bandar Lampung

2. Puskesmas Pasar Ambon Kota Bandar Lampung

2 (Dua) Bulan

Direktur Politeknik Kesehatan Tanjung Karang

Mengadakan Penelitian dalam rangka penyusunan skripsi/karya iimiah
"GAMBARAN KUALITAS LINGKUNGAN FISIK RUMAH PADA PENDERITA
TB PARU DI WILAYAH KERJA PUSKESMAS PASAR AMBON KOTA
BANDAR LAMPUNG TAHUN 2020“

Surat |zin ini berlaku sejak tanggal : 13 MARET 2020 S/D 13 ME! 2020

CATATAN

Tembusan Disampaikan

hON -

Surat izin ini diterbitkan untuk kepentingan penelitian/survey yang bersangkutan
Tidak diperkenankan mengadakan kegiatan lain di luar Izin yang diberikan dan
apabila terjadi penyimpangan [zin akan dicabut.

Setelah selesai melaksanakan kegiatan berdasarkan Surat 1zin ini agar melaporkan
hasiinyz socsateﬂnﬁskepadaWahkotaBandarLanqu Kepala Badan

NIP. 19641209 198703 1 002

Bapak Walikota Bandar Lampung (sbg Laporan)

Sdr. Kepala Dinas Kesehatan Kota Bandar Lampung

Sdr. Kepala Puskesmas Pasar Ambon Kota Bandar Lampung
Sdr. Direktur Pollteknik Kesehatan Tanjung Karang



PEMERINTAH KOTA BANDAR LAMPUNG
DINAS KESEHATAN

JI. Way Pengubuan No. 3 Pahoman Bandar Lampung Telp: (0721) - 472003

Bandar Lampung, 19 Maret 2020

Nomor  : 070/ o8 /11.02/v/3/2020
Lampiran : -
Perihal : Izin Penelitian

Kepada Yth;

Direktur Politeknik Kesehatan Kemenkes
Tanjungkarang

Di-

BANDAR LAMPUNG

Sehubungan dengan surat saudara nomor : PP.03.01/1.1/09093/2020
tanggal 26 Februari 2020 perihal Permohonan Izin Penelitian dalam rangka
Penyusunan Laporan Tugas Akhir (LTA) Program Studi Diploma Tiga
Sanitasi  Jurusan  Kesehatan  Lingkungan Politeknik Kesehatan
Tanjungkarang Tahun Akademik 2019/2020, atas nama RIFKI
RAMADHONI NIM.1713451082, judul “Gambaran Kualitas Lingkungan
Fisik Rumah Pada Penderita Tb Paru Di Wilayah Kerja Puskesmas Pasar
Ambon Kota Bandar Lampung Tahun 2020".

Perlu kami Informasikan beberapa hal sbb :

a. Pada prinsipnya kami tidak berkeberatan dan dapat menyetujui
permohonan tersebut.

b. Izin Pengambilan data digunakan semata-mata hanya untuk
kepentingan Akademik/Studi dan tidak akan dipublikasikan tanpa izin
tertulis dari Kepala Dinas Kesehatan Kota Bandar Lampung.

c. Pengambilan data di Wilayah Dinas Kesehatan Kota Bandar Lampung
mengacu kepada peraturan Dinas Kesehatan Kota Bandar Lampung.

d. Kegiatan Pengambilan data dilaksanakan selama 2 (dua) bulan sejak
tanggal ditetapkan.

e. Setelah menyelesaikan kegiatan tersebut, mahasiswa diwajibkan
menyampaikan laporan hasil kegiatannya kepada Kepala Dinas
Kesehatan Kota Bandar Lampung.

Demikian atas perhatian dan kerjasamanya diucapkan terima kasih.

A DINAS KESEHATAN
ANDAR LAMPUNG

mpaikan da Yth

Sdr. Kabid. Pelayanan Kesehatan

Sdr. Kabid. Kesehatan Masyarakat

Sdr. Kabid. Pencegahan dan Pengendalian Penyakit
Sdr. Kepala Puskesmas Pasar Ambon

Sdr. Ketua Jurusan Kesehatan Lingkungan

Sdr. Dosen Pembimbing
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PEMERINTAH KOTA BANDAR LAMPUNG
DINAS KESEHATAN KOTA BANDAR LAMPUNG

UPT PUSKESMAS PASAR AMBON
Jalan Laks. Malahayati No. 11 Telp.(0721) 481292

Bandar Lampung, 9 Apruil 2020

No. :443/PSA/EKS/SD/128/1V/2020
* Lamp. :
Perihal : Izin Penelitian

Kepada Yth.:
Direktur Politeknik Kesehatan Kemenkes

Tanjung Karang
Di
Bandar lampung.

Menindak lanjuti Surat dari Direktur Poli Tehnik Kesehatan Tanjung Karang Program Studi
Diploma Tiga Sanitasi Jurusan Kesehatan Lingkungan Poli Tehnik Kesehatan Tanjung
Karang Tahun Akademik 2019/2020,atas nama :

Nama : RIFKI RAMADHONI

NIM : 1713451082

Judul Penelitian . Gambaran Kualitas Lingkungan Fisik Rumah Pada Penderita
TB.Paru di Wilayah Kerja Puskesmas Ambon Kota Bandar
Lampung,

Dengan ini kami Mohon informasi bahwa untuk kepentingan penelitian yaitu Melaksanakan
Penelitian di Puskesmas Pasar Ambon sejak tanggal 13 Maret 2020 s/d 13 Mei 2020 .
Demikian Surat balasan ini untuk dapat dipergunakan sebagimana mestinya.




Nama
Tanggal

Alamat

CEKLIS PENELTIAN

No. Komponen

rumah yang o "
dinilai Kriteria Ya | Tidak | Keterangan
1. | Ventilasi a. Memenuhi syarat (MS) bila lubang
rumah

ventilasi >10% dari luas lantai.

b. Tidak memenuhi syarat (TMS) bila
luas lubang ventilasi <10% dari

luas lantai.

2. Kepadatan
penghuni

a. Memenuhi syarat (MS) bila padat

<8m?/orang

b. Tidak memenuhi syarat (TMS) bila

syarat >8m?/orang

3. Pencahayaan

a. Memenuhi syarat (MS), jika cahaya
masuk ke dalam rumah tanpa
penghalang berupa bangunan dan
tumbuhan alam, pencahayaaan baik
60 — 120 lux

b. Tidak memenuhi syarat (TMS), jika
cahaya terhalang masuk oleh
bangunan dan tumbuhan alam, jika

pencahayaan <60 dan >120 lux

4. Kelembaban

a.Memenuhi  syarat (MS) bila

memenuhi syarat 40 -70%.

b. Tidak memenuhi syarat (TMS) bila
syarat <40% &>70%.




Lantai

a. Memenuhi syarat (MS), jika lantai

rumah di plester / ubin dan

keramik.

b. Tidak memenuhi syarat (TMS), jika
lantai terbuat tidak di plester, terbuat
dari papan/anyaman bambu atau
lantai rumah tanah dan berdebu

Dinding

a.Memenuhi  syarat (MS), jika
permannen (tembok, pasangan bata
/ batu yang di plester) papan kedap

air.

b.Tidak memenuhi syarat (TMS), jika
bukan tembok, semi permanaen
(setengah bata atau batu yang di
plester / papan yang tidak kedap

air).

Langit-langit

a. Memenuhi syarat (MS) Memenuhi
syarat, jika langit — langit bersih dan

tidak rawan kecelakaan.

b. Tidak memenuhi syarat (TMS)
Tidak memenubhi syarat, jika langit
— langit kotor, rawan kecelakaan
dan tidak mempunyai langit -

langit.




No Nama Penderita
Ade Amani
Edy

Suryati

Munir
Syaifudin
Sakun

Encep Sutirman
Hartono

9 Junadi

10 Sodik

11 Yulianti

12 Herwin

13 Abdullah

14 Yulenah

15 Suprianto

16 Irfan

17 Helmy nasir

18 Sunarko

CO ~1 ON W o I ho

19 Rahmad Kusnandar

20 Andi

21 Bagus

22 Erdi

23 Erwansyah

24 Sandi Purwanto
25 Aisyah

26 Khoirudin

27 Zaenal

28 Rohman

29 Agung Pramono
30 Asnah

31 Suneni

32 Roslaini

33 Yohanes

34 Heriyanto

Umur
35
62
40
32
30
37
36
57
31
44
34
43
46
33
54
20
67
68
49
26
24
56
25
33
46

standar
PxL =5x3 = 15x10% =15
PxL =4x4 = 16x10%=1,6
PxL = 5x4 = 20x10% =2
PxL = 5x4 =20x10% =2
PxL =5x4 =20x10%=2
PxL =6x3 = 18x10% =18
PxL =6x3 =18x10% =18
PxL =5x3 = 15x10% =15
PxL = 5x3 = 15x10%=1,13
PxL = 4x4=16x10%=1.6
PxL = 5x4 = 20x10% =2
PxL = 5x4 = 20x10% =2
PxL =6x3 = 18x10% =18
PxL = 5x4 = 20x10% =2
PxL =5x3 =15x10% =15
PxL =6x3 = 18x10% =18
PxL =5x3 = 15x10% =15
PxL =5x3 = 15x10% =15
PxL =6x3 = 18x10% =18
PxL =4x4 = 18x10% =18
PxL =6x3 = 18x10% =18
PxL =5x3 = 15x10% =15
PxL =6x3 =18x10% =18
PxL =5x3 = 15x10% =15
PxL =4x4 = 16x10%=1.6
PxL =6x3 = 18x10% =18
PxL =5x3 = 15x10% =15
PxL =6x3 = 18x10% =18
PxL =5x3 = 15x10% =15
PxL =6x3 = 18x10% =18
PxL =4x4 = 16x10%=1.6
PxL = 6x4 = 24x10% =24
PxL = 6x4 = 24x10% =24
PxL =6x3 = 18x10% =18

dlapangan Ventilasi jumlah kamar

13
12
13
13
13
13
13
11
13
12
2
2
12
14
12
18
1.5
12
13
13
13
13
1.3
13
13
14
12
13
1.5
12

[

15
15

1.8
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standar  dlapangan kepadatan Hunian standar dlapangan Pencahayaan standar dlapangan Kelembabar Lantai Dinding Langit-Langit

8m/2 orang
8m/2 orang
8m/2 orang
8m/2 orang
8m/2 orang
8m/2 orang
8m/2 orang
8m/2 orang
8m/2 orang
8m/2 orang
8m/2 orang
8m/2 orang
8m/2 orang
8m/2 orang
8m/2 orang
8m/2 orang
8m/2 orang
8m/2 orang
8m/2 orang
8m/2 orang
8m/2 orang
8m/2 orang
8m/2 orang
8m/2 orang
8m/2 orang
8m/2 orang
8m/2 orang
8m/2 orang
8m/2 orang
8m/2 orang
8m/2 orang
8m/2 orang
8m/2 orang
8m/2 orang

3 orang
4 orang
6 orang
5 orang
5 orang
3 orang
4 orang
3 orang
4 orang
4 orang
5 orang
4 orang
5 orang
3 orang
4 orang
2 orang
2 orang
4 orang
5 orang
5 orang
5 orang
3 orang
5 orang
3 orang
4 orang
5 orang
3 orang
5 orang
2 orang
5 orang
3 orang
5 orang
6 orang
5 orang
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60-120 hux
60-120 hux
60-120 hux
60-120 hux
60-120 hux
60-120 hux
60-120 hux
60-120 hux
60-120 hox
60-120 hux
60-120 hux
60-120 hux
60-120 hux
60-120 hux
60-120 hux
60-120 hux
60-120 hox
60-120 hux
60-120 hux
60-120 hux
60-120 hux
60-120 hux
60-120 hux
60-120 hux
60-120 hux
60-120 hux
60-120 hux
60-120 hux
60-120 hux
60-120 hux
60-120 hux
60-120 hux
60-120 hux
60-120 hux

55 hix
54 hux
40 hox
45 hix
55 hix
56 hux
39 hix
37 hux
40 hux
66 hux
62 hx
70 hux
72 hx
50 hux
53 hix
62 hix
65 hix
37 hix
73 hix
70 hux
74 hx
50 hux
65 hix
37 hix
70 hux
70 hux
72 hox
73 hx
75 hx
37 hx
45 hix
67 hix
45 hnx
55 hix
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40-70%
40-70%
40-70%
40-70%
40-70%
40-70%
40-70%
40-70%
40-70%
40-70%
40-70%
40-70%
40-70%
40-70%
40-70%
40-70%
40-70%
40-70%
40-70%
40-70%
40-70%
40-70%
40-70%
40-70%
40-70%
40-70%
40-70%
40-70%
40-70%
40-70%
40-70%
40-70%
40-70%
40-70%

30%
50%
80%
35%
38%
32%
75%
75%
32%
80%
68%
72%
65%
37%
45%
50%
55%
50%
55%
68%
70%
38%
69%
65%
60%
67%
52%
50%
45%
38%
38%
75%
76%
37%
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36
37
38
39
40
41
42
4
44
45
46
47
48
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Irwan

Anna
Karsimi
Yadi Saputra
Herman
Wardini
Mashidi
Rosilawati
Sugianto
Arifin Aziz
Dedi

Yuliza

Agus
Aprivadi
Haris
Yulinar
Hartini
Husni Harun
Hendra
Saonah
Jahiri
Halimah
Mahdi
Supryadi
Fatah Hidavat
Marvati
Dhira Aulia

Muhammad Irwani

Dodi

Evi Novitasari
Rio Purnama
Mugivono
Sumivati

Evi

Fajar
Muammar

Keterangan :

MS : Memenuhi Svarat
TMS: Tidak Memenuhi Syarat

Pxl = 5x3 = 15x10% =13
Pal = 5x3 = 15210% =1.5
Pxl =6x4 =24x10% =24
Pxl = 5x4=20x10% =2
Pxl = 5x4 = 20x10% =2
Pil = 35x3 = 15x10% =13
Pxl = 5x3 = 15x210% =1.5
PxL =633 = 18x10% =18
Pxl =6x3 = 18210% =18
Pxl =434 = 16x10% =16
Pxl =5x3 = 15x10% =1.5
PxL =633 = 18x10% =18
Pxl =5x3 = 15x10% =1.5
Pxl = 6x3 = 18x10% =18
Pxl = 4x4= 16x10% =1.6
Pl = 4x4 = 16x10% =16
Pal = 5x3 = 15210% =1.5
Pyl = 5x4 =20x10% =2
Pal = 5x3 = 15210% =1.5
Pxl = 5x3 = 15210% =15
Pl = 5x4 = 20x10% =2
Pzl =6x3 = 18210% =18
Pxl = 6x3 = 18x10% =18
Pxl = 5x3 = 15x210% =1.5
Pxl =434 = 16x10% =16
Pxl = 4x4 = 16x210% =1.6
Pil = 5x3 = 15x10% =13
Pxl =6x3 = 18210% =18
PxL =633 = 18x10% =18
Pxl =5x3 = 15x10% =1.5
Pxl = 5x3 = 15x10% =13
Pxl = 5x4 = 20x10% =2
Pxl = 6x3 = 18x10% =18
Pal = 6x3 = 18210% =1.8
Pyl = 5x4 =20x10% =2
Pal = 5x3 = 15210% =1.5

24
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12
1.2
13
1.1
13
14

1.8
1.6
1.2
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8m/2 orang
8m/2 orang
8m/2 orang
8m/2 orang
8m/2 orang
8m/2 orang
8m/2 orang
8m/2 orang
8m/2 orang
8m/2 orang
8m/2 orang
8m/2 orang
8m/2 orang
8m/2 orang
8m/2 orang
8m/2 orang
8m/2 orang
8m/2 orang
8m/2 orang
8m/2 orang
8m/2 orang
8m/2 orang
8m/2 orang
8m/2 orang
8m/2 orang
8m/2 orang
8m/2 orang
8m/2 orang
8m/2 orang
8m/2 orang
8m/2 orang
8m/2 orang
8m/2 orang
8m/2 orang
8m/2 orang
8m/2 orang

3 orang
3 orang
4 orang
4 orang
4 orang
3 orang
3 orang
5 orang
5 orang
3 orang
3 orang
5 orang
3 orang
4 orang
4 orang
3 orang
3 orang
5 orang
3 orang
3 orang
5 orang
5 orang
5 orang
3 orang
3 orang
4 orang
3 orang
5 orang
5 orang
3 orang
3 orang
5 orang
4 orang
5 orang
4 orang
3 orang

60-120 hrx
60-120 hux
60-120 hx
60-120 hux
60-120 hx
60-120 hx
60-120 hx
60-120 hx
60-120 hx
60-120 hx
60-120 hix
60-120 hx
60-120 hix
60-120 hx
60-120 hix
60-120 hx
60-120 hux
60-120 hrx
60-120 hux
60-120 hx
60-120 hux
60-120 hx
60-120 hx
60-120 hx
60-120 hx
60-120 hx
60-120 hx
60-120 hix
60-120 hx
60-120 hix
60-120 hx
60-120 hix
60-120 hx
60-120 hux
60-120 hrx
60-120 hux

47 hux
53 hux
53 hax
55 hx
56 hx
56 hax
37 hx
67 hux
67 hx
52 hax
66 hx
67 hux
73 hx
79 hax
65 hx
53 hax
55 hx
54 hax
45 hax
73 hx
37 hx
45 hx
43 hux
50 hx
55 hax
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40-70%
40-70%
40-70%
40-70%
40-70%
40-70%
40-70%
40-70%
40-70%
40-70%
40-70%
40-70%
40-70%
40-70%
40-70%
40-70%
40-70%
40-70%
40-70%
40-70%
40-70%
40-70%
40-70%
40-70%
40-70%
40-70%
40-70%
40-70%
40-70%
40-70%
40-70%
40-70%
40-70%
40-70%
40-70%
40-70%



Lantai diplester dan dipasang keramik
uk. 30 x 30 warna putih dan halus

Dinding menggunakan tembok pas % bata

@

Luas ruang tidur direncanakan > 8 m?

yaitu: 4 mx 33 m =14 m®

diplester dan diaci kemudian 2x pengecatan

Luas ruang tidur direncanakan > 8 m®

yaitu: 4 mx 3.3 m=14m®

8.00

400 l A0

TERAS TEMPAT JEMUR I
L -005 -031 L

RUANG TIDUR
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DENAH RUMAH SEHAT PENDERITA TB PARL ( TYPE 72)

SKALA 15D

@

KETERANGAN

1. Lubang ventilasi memenuhi syarst bila
>|0% dar luas lantai

2. Luas ruang tidur minimal B m?, dan tidak
dianjurkan lebih dari 2 orang tidur dalam satu
ruang tidur, kecusli anak di bawsh umur 5
tahun.

3. Pencahayaan memenuhi syarat jika cahaya
masuk ke dalam rumah tanpa penghalang berupa
bangunan dan tumbuhan alam, pencahayaan baik
B0 - 120 lux.

4. Kelembaban memenuhi syarat bila 40 - T0%

5. Lantai memenuhi syarat jika lantsi di plester /
ubin dan keramik

B. Dinding memenuhi syarst jika parmanen
(tembok, pas. bata atau betu yang diplester),
papan kedap air.

7. Langit - langit memenuhi syarat jika bersil
dan tidak rawan kecelakean

Imam Santosa, SST., MT

RIFKI RAMADHONI
1TI3451082

DENAH RUMAH SEHAT
PENDERITA TB PARU

RUMAH TYPE 72 /100
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Banteng Metal pasir
berguna meredam kebisingan hujan
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POTONGAN A-A

SKALA 150

KETERANGAN

Point ke-4 tentang kelembaban udara
ruangan.

Pada perencanaan tempat tinggal yang
sudah saya desain, telah merencanakan
pencahayaan dan lubang udara yang
telah memenuhi persyaratan rumah
sehat, yaitu >/0% dari luas lantai untuk
ventilasi dan 80 lux untuk pencahayaan,
oleh karena itu kelembaban mencapai
angka 50 lux yang artinya memenuhi
standar rumah sehat, karena di
kelembaban 50 lux tidek mudah
tumbuhnya jamur sehingga baik untuk
kesehatan.

Imam Santosa, SST., NT

RIFKI RAMADHONI
1713451082

POTONGANA - A

RUMAH TYPE 72 /100




Genteng Metal pesir

berguna meredam kebisingan hujan

| Ventilasi
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Plafond FVC
Rameh Lingkungan

KETERANGAN

Point ke-4 tentang kelembaban udara
ruangan.

Pada perencanaan tempat tinggal yang
sudsh saya desain, telah merencanakan
pencahayaan dan lubang udara yang
telsh memenuhi persyaratan rumah
sehat, yaitu >I0% dari luas lantai untuk
ventilasi dan B0 lux untuk pencahayaan,
oleh karena itu kelembaban mencapai
angka 50 lux yang artinya memenuhi
standar rumah sehat, karena di
kelembaban 50 lux tidak mudah
tumbuhnya jamur sehingga baik untuk
kesehatan.

Imam Santosa, SST., NT

RIFK] RAMADHONI
1713451082
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RUMAH TYPE 72 /100




DOKUMENTASI

Pengukuran Kepadatan Hunian Rumah Penderita Th. Paru Diwilayah Kerja Puskesmas Pasar Ambon
Kota Bandar Lampung
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KeadaanVentilasi Rumah Penderita Th. Paru Diwilayah Kerja Puskesmas Pasar Ambon Kota Bandar
Lampung




Pengukuran KelembabanDalam Ruangan Dengan menggunakan Alat Ukur Hygrometer di Rumah
Penderita Tb. Paru Diwilayah Kerja Puskesmas Pasar Ambon Kota Bandar Lampung




Dijumpai Langit-Langit Rumah Yang Rawan Kecelakaan Dengan Objek Balok KayuDiatas Pembatas
Tembok Dengan Rangka Kayu Tanpa Adanya Pelindung (plafon) Penderita Tb. Paru Diwilayah
Kerja Puskesmas Pasar Ambon Kota Bandar Lampung

PENTErma 1. Paru U1



Keadaan Lantai Rumah Penderita Tb paru Diwilayah Kerja Puskesmas Pasar
Ambon Kota Bandar Lampung Yang Sudah Didominasi Keramik dan Semen,
Namun Dijumpai Keadaan Lantai tanah Basah Berair dan Dihuni Hewan Unggas
Dalam Rumah




Pengukuran Pencahayaan dalam Rumah Dengan Menggunakan Alat Ukur Luxmeter Dirumah Penderita Th paru
diwilayah Kerja Puskesmas Pasar Ambon Kota Bandar Lampung
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Keadaan Dinding Rumah Penderita Tb paru Diwilayah Kerja Puskesmas Pasar Ambon Kota Bandar
Lampung
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